司股东权益变动表，以及相关财务报表附注，并于2023年4月17日出具了亚会审字（2023）

第02680004号无保留意见的审计报告。

按照企业会计准则、中国证券监督管理委员会的相关规定对前期差错更正进行确认、

计量和相关信息的披露是天香苑公司管理层的责任。

根据中国证券监督管理委员会的要求，我们出具了本专项说明。除了对天香苑公司实

施2022年度财务报表审计中所执行的对前期差错更正有关的审计程序外，我们未对本专项

说明所述内容执行额外的审计程序。为了更好地理解天香苑公司2022年度前期差错更正的

情况，本专项说明所述内容应当与已审2022年度财务报表一并阅读。

一、 前期差错更正原因

公司 2018 年 5 月至 2020 年 7 月与仲利国际贸易（上海）有限公司（简称:“仲利贸

易公司”）签订三笔贸易融资的买卖合同，截至 2021 年 12月 31日公司账面未审数为应付

仲利贸易公司 1,620,846.64 元（其他应付款 2,795,470.73 元、应付账款-1,659,000.00

元、长期应付款 1,084,375.91 元、长期应收款 600,000.00相抵后合并计算），同时 2021

年审计调整长期应付款 198,357.94 元计入财务费用，上述金额合计应付仲利贸易公司

1,819,204.58元；但仲利贸易公司回函为借款已结清，对于上述事项导致 2021 年度审计

未能获取充分、适当的审计证据，也无法通过实施其他替代审计程序获取充分、适当的审

计证据判断其合理性、准确性，故本公司 2021 年度审计报告被出具保留意见。

2022 年 8 月，公司组织人员对仲利贸易公司的交易情况进行专项清理工作，访谈了

相关人员、收集查验了相关的原始单据，对往来余额进行了确认。

2

2022 年度审计时经过函证、检查合同、银行对账单、重新计算、现场访谈仲利贸易

公司等相关程序，并取得仲利贸易公司出具的款项结清证明、回函等相关文件，充份证明

本公司与仲利贸易公司之间的买卖合同已于 2021 年 9 月结清，故我们对上述事项进行了

追溯调整。

二、 前期差错更正内容及会计处理

天香苑公司对与仲利贸易公司的交易事项进行了追溯调整，调减 2021 年度母公司其

他应付款 1,819,204.58，同时调增母公司未分配利润 1,819,204.58 元。

三、 前期差错更正对财务报表的影响

根据企业会计准则规定，上述前期差错采用追溯重述法，影响的 2021 年度合并及母

公司财务报表项目及金额如下：

   单位：元

受影响的

报表项目

2021 年 12 月 31 日

合并报表

重述前 重述额 重述后

资产合计： 142,368,791.93 - 142,368,791.93

负债合计： 71,492,648.87 -1,819,204.58 69,673,444.29

   其他应付款 4,303,956.05 -1,819,204.58 2,484,751.47

所有者权益合计： 70,876,143.06 1,819,204.58 72,695,347.64

   未分配利润 781,590.77 1,819,204.58 2,600,795.35

(续)

受影响的

报表项目

2021 年 12 月 31 日

母公司报表

重述前 重述额 重述后

资产合计： 133,942,638.40 - 133,942,638.40

负债合计 56,376,177.42 -1,819,204.58 54,556,972.84

   其他应付款 2,406,988.91 -1,819,204.58 587,784.33

所有者权益合计 77,566,460.98 1,819,204.58 79,385,665.56

   未分配利润 7,471,908.69 1,819,204.58 9,291,113.27

上述前期差错更正事项，天香苑公司董事会和监事会已出具书面意见报告，天香苑公

司亦已按照同口径调整了 2021年度财务报表的对应数据。

	01-cover（前期差错更正的专项说明）
	02-关于珠海天香苑生物科技发展股份有限公司前期差错更正的专项说明
	3天得苑更正报告

		2023-04-17T15:08:48+0800
	051@亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）@8911100000785632412@1

		2023-04-17T15:08:55+0800
	051@亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）@8911100000785632412@1

		2023-04-17T16:10:32+0800
	Sign Test.

		2023-04-17T16:10:32+0800
	Sign Test.

		2023-04-17T16:10:32+0800
	Sign Test.

		2023-04-17T16:10:32+0800
	Sign Test.

		2023-04-17T16:10:32+0800
	Sign Test.